
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 837 del 22/03/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 22/03/2022
NUMERO 837

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE GRADUATORIE AFFERENTI ALL’AVVISO DI SELEZIONE
INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA NEL
COMUNE DI ASCOLI PICENO ANNO 2022 E INVITO A PROCEDERE AI DIRIGENTI PER IL
CONFERIMENTO DEI RISPETTIVI INCARICHI

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 39 dell’11/10/2021;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato

della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il

destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato

dal Segretario generale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022, con la quale è stata

approvata la nuova Macrostruttura dell’Ente e per effetto dell’intervenuto mutamento

organizzativo, al fine di una migliore organizzazione della macchina amministrativa dell’Ente,

sono state previste le Posizioni Organizzative, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 2016/2018 comparto

Funzioni Locali;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 837 del 22/03/2022

PRESO ATTO del verbale del Nucleo Interno di Valutazione del 16 febbraio 2022, con il quale

sono state determinate le pesature afferenti alle posizioni organizzative istituite con la

Deliberazione di cui sopra, ai sensi del Regolamento disciplinante l’Area delle Posizioni

Organizzative vigente presso l’Ente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 306

del 29/01/2020, secondo il prospetto che segue:

SERVIZIO/U.O.A. SETTORE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O.

Protocollo, URP, Ufficio stampa e trasparenza 3 8.500,00

Diritto allo studio e Università 3 8.500,00

Risorse Umane e Benessere Organizzativo 2 9.500,00

Servizi al Cittadino 4 9.500,00

Polizia Locale e Protezione Civile 1 5.900,00

Cultura e Turismo 2 8.500,00

Coordinamento Informatico e Transizione Digitale - Telefonia
e Privacy

2 8.500,00

Quintana, Eventi, Sport e Politiche alla Gioventù 2 5.900,00

Gare - Opere Pubbliche Intersettoriali 5.900,00

Manutenzione Strade e Pubblica Incolumità 5 8.500,00

SUE e Ricostruzione Privata Sisma 6 8.500,00

SUAP - Promozione Commercio e Attività Produttive 6 8.500,00

Ambiente e Igiene Urbana 6 8.500,00

Farmacia 1 4 5.000,00

Farmacia 2 4 5.000,00

Farmacia 3 4 9.500,00

Politiche Sociali 3 8.500,00

Finanziario 4 8.500,00

Equità Fiscale 4 8.500,00

Ambito Territoriale Sociale 22 3 9.500,00

Contenzioso Tributi e Lavoro Avvocatura 8.500,00

Contenzioso Civile e Amministrativo Avvocatura 8.500,00

Urbanistica e SIT 7 8.500,00

Economato 4 5.900,00

Servizi Amministrativi OO.PP., Espropri, PNRR e Pinqua 5 5.900,00

Gestione Amministrativa Patrimonio 7 8.500,00

Arredo e Decoro Urbano - Rapporti con società esterne per
pianificazione lavori

5 5.000,00



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 837 del 22/03/2022

Supporto amministrativo all'Avvocatura comunale Avvocatura 5.000,00

Anticorruzione, Programmazione, Controlli e Formazione
Segreteria
Generale

5.000,00

Ricostruzione Pubblica Sisma 6 5.000,00

Servizi Tecnico-Manutentivi Patrimonio e Cimiteri 7 5.000,00

Biblioteche 2 5.000,00

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 695 del 9 marzo 2022, con la quale si è

proceduto all’approvazione dell’avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di

Posizione Organizzativa nel comune di Ascoli Piceno in esecuzione della Deliberazione 4/2022 di

cui sopra;

VISTA la successiva Determinazione Dirigenziale n. 780 del 17 marzo 2022, con la quale si è

proceduto a nominare le Commissioni esaminatrici e a preso atto della mail inoltrata a tutti i

dipendenti dell’Ente, in data 16 marzo 2022, ove sono stati comunicati i calendari e la sede della

prova selettiva prevista dal bando afferente a ciascuna posizione organizzativa di cui sopra;

PRESO ATTO dei Verbali delle rispettive Commissioni Esaminatrici del 17 e 18 marzo 2022, e

verificato che le Commissioni Esaminatrici hanno provveduto a riportare gli esiti dei colloqui

come risulta dagli allegati A) e B) al presente atto e conseguentemente a stilare le relative

graduatorie di merito in base ai punteggi conseguiti, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento

disciplinante l’Area delle Posizioni Organizzative, che prevede al termine dei colloqui la

redazione di una graduatoria di merito per ciascuna posizione organizzativa;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di prendere atto dei suddetti verbali e conseguentemente

delle relative graduatorie in essi riportate nei rispettivi Allegati;

PRESO ATTO che ai sensi del comma 1 dell’art. 5 del Regolamento disciplinante l’Area delle

Posizioni Organizzative, il Segretario Generale e i Dirigenti, ognuno per quanto di competenza,

conferiscono con proprio atto la titolarità delle posizioni organizzative di loro pertinenza;

EVIDENZIATO, inoltre che, gli incarichi di Posizione Organizzativa saranno attribuiti sulla base

delle graduatorie di cui sopra, con decorrenza 23 Marzo 2022 e sino al 31 dicembre 2023, e cioè

per anni 2 dalla data di entrata in vigore della Macrostruttura approvata dalla Deliberazione di



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 837 del 22/03/2022

Giunta Comunale n. 4/2022 di cui sopra e secondo le indennità di posizione spettanti a ciascuna

Posizione Organizzativa come da Verbale del Nucleo Interno di Valutazione del 16 febbraio

2022;

CONSIDERATO che le suddette indennità vengono coperte con i fondi destinati al

finanziamento delle stesse;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto

s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta

1) Di prendere atto dei verbali, allegati A) e B) alla presente Determinazione, afferenti alla

selezione interna per il conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa nel comune di

Ascoli Piceno indetta con Determinazione Dirigenziale n. 695/2022 di cui in narrativa ed in

esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 4/2022 e delle rispettive graduatorie

stilate dalla Commissioni Esaminatrici, riportate negli stessi verbali. Quest’ultimi vengono

inclusi al presente atto per farne parte integrante e sostanziale dello stesso;

2) Di trasmettere la presente Determinazione al Segretario Generale e ai Dirigenti

responsabili dei settori afferenti alle Posizioni Organizzative per l’adozione degli atti di

conferimento degli incarichi secondo l’art 5 del Regolamento disciplinante l’Area delle Posizioni

Organizzative richiamato in narrativa, per il periodo dal 23 marzo 2022 al 31 dicembre 2023;

3) di disporre, ai sensi di quanto previsto nel bando, la pubblicazione del presente atto e

dei relativi allegati sulla rete intranet comunale al seguente indirizzo web:

https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/6057;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto

è immediatamente esecutivo.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 837 del 22/03/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-22T16:32:20+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




